nyttjas för att förvärva den underliggande tillgången. Straffavgifter
som utgår vid uppsägning av leasingavtalet inkluderas om leasing
perioden återspeglar att leasetagaren kommer att utnyttja en
möjlighet att säga upp leasingavtalet. Leasingbetalningarna
diskonteras med leasingavtalets implicita ränta om denna
räntesats lätt kan fastställas, annars används koncernens
marginella låneränta.

	 Koncernens nyttjanderätter redovisas till anskaffningsvärde
och inkluderar initialt nuvärdet av leasingskulden, justerat för
leasingavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet
samt initiala direkta utgifter. Återställningskostnader inkluderas i
tillgången om det identifierats en motsvarande avsättning avseende
återställningskostnader. Nyttjanderätten skrivs av linjärt över det
kortare av tillgångens nyttjandeperiod och leasingavtalets längd.

Omklassificering av logistikkostnader
Från den 1 januari 2019 redovisar koncernen externa kostnader
för logistik som Försäljningskostnader. Tidigare perioder har dessa
kostnader delvis belastat Kostnad såld vara. Jämförelseperioden
har omräknats för jämförelseändamål enligt följande:

JAN-JUNI 2018

TIDIGARE
RAPPORTERAT

OMKLASSI
FICERING OMRÄKNAT

Kostnad för sålda varor -1 348 8 -1 340
Bruttoresultat 315 8 323
Försäljningskostnader -113 -8 -121
Rörelseresultat 124 0 124

Övriga perioder som presenteras i delårsrapporten på sidorna 11
och 12 har också räknats om för jämförelseändamål. Omräkningen
presenteras på Bultens hemsida, www.bulten.se/IR/delårsrapporter.
	 Alla belopp i MSEK om inget annat anges. Beloppen inom parentes
anger föregående års värde. Notera att avrundningar kan förekomma
så att beloppen i vissa fall inte stämmer om de summeras.

risker och riskhantering
Exponering för risker är en naturlig del av affärsverksamhet och
detta återspeglas i Bultens inställning till riskhantering. Denna
syftar till att identifiera och förebygga att risker uppkommer samt
att begränsa eventuella skador från dessa risker. De väsentligaste
riskerna som koncernen exponeras för är relaterade till konjunkt
urens påverkan på efterfrågan, tillgång till och prisvariationer
på råmaterial samt geopolitiska och finansiella omvärldsfaktorer.
	 För en mer utförlig beskrivning av risker hänvisas till Not 5
Risker och riskhantering i årsredovisningen för 2018.

säsongsvariationer
Bulten har ingen traditionell säsongsvariation men året speglar
kundernas produktionsdagar, vilka varierar mellan kvartalen.
Normalt lägst nettoomsättning och rörelseresultat återspeglas i
tredje kvartalet med lägst antal produktionsdagar. Övriga kvartal
fördelar sig relativt jämnt men kan variera något.

FINANSIELLT SAMMAND R AG E XKLUSIVE FINANSIELL LE A SING ENLIGT IFR S 16

(MSEK, OM INTE ANNAT ANGES)

JAN – JUNI
2019

(RAPPORTERAT)

JUSTERING
FÖR EFFEKT

AV IFRS 16

JAN-JUNI
 2019

(PROFORMA)
JAN-JUNI

 2018

Bruttoresultat 288 -1 287 323
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 145 -19 126 168
Rörelseresultat 79 -2 77 124
Finansnetto 2 +2 4 -6
Resultat före skatt 81 0 81 118
Resultat efter skatt 58 0 58 88
Avkastning på sysselsatt kapital, % 9,0 +0,5 9,5 14,1
Nettoskuld(-) -595 +213 -382 -117
Soliditet, % 54,8 +4,6 59,4 66,0

Q2  2019   4

OM BULTEN

vision
Att förse den globala fordonsindustrin med bästa möjliga
fästelementsteknik och service.

affärsidé
Bulten ska:
•	vara den ledande samarbetspartnern och den mest kostnadseffektiva

leverantören av fästelement och service
till fordonsindustrin.

•	genom handlingskraftiga och dedikerade medarbetare kontinuerligt
vidareutveckla fullservicekonceptet och aktivt lansera innovationer.

•	verka för långsiktiga relationer som bygger på professionalism och
god affärsetik.

finansiella mål och utdelningspolicy
•	Koncernens mål är att uppnå lönsam organisk tillväxt och växa